res Mai
p02585387

Secr.tgrlo

IPAPORANGA

Av~0

.*

-

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 18/2024 Ipaporanga - Ce., 07 de maio de 2024.

Senhor Presidente

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira, construção de calçamento no trecho conhecido popularmente como

Rua dos Tomé no percurso saindo da residência do Sr. Cesário André estendendo-se até a

residência do Sr. Antonio Tomé no Distrito de Torrões neste município.

JUSTIFICATIVA: A pavimentação do referido trecho é de suma importância para os
moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor acesso dos veículos e

pedestres. Esse benefício irá garantir condições adequadas aos condutores que necessitam

transitar diariamente naquele percurso.

Ante as razões expostas, entendendo a relevância deste requerimento, requeiro aos demais

pares a colaboração para este pedido.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 07 de maio de 2024.

APROVADO
A

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

MoW Alva de Oliv&ts
CPF N°. (2Á47.478-41

,-residente

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail:secretariacmi23@outlook.com